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فضای مجازی

همه چیز درباره بزرگترین آب شیرین‌کن دنیا
طبق پست منتشر شده در فضای مجازی، آب شیرین‌کن طرح جامع تأمین آب زاهدان و 
سیستان و بلوچستان روز پنجشنبه 17 خردادماه وارد مدار بهره‌برداری شد. این طرح برای 
تأمین آب 55 شهر و 5 هزار و 594 روستا به کار گرفته شده است. در عین حال، با صرف 
40 هزار میلیارد ریال اعتبار در این پروژه، 100 هزار مترمکعب ظرفیت آبرسانی در شبانه روز 

ایجاد شده است.

پرداخت مطالبات گندمکاران
داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه در فضای 
مجازی، نوشت: در غیاب رئیس جمهور شهید و تا استقرار 
دولت جدید، همکاران می‌کوشند کلیه امور جاری کشور 
بدون هرگونه وقفه و تأخیری به انجام برسد. در دو روز 
گذشته پرداخت مطالبات گندمکاران عزیز به بیش از 
300 هزار میلیارد ریال رسید که مستقیماً به حساب آنها 

واریز شد.

بخشی از منابع ارزی ایران در عراق آزاد شد
ایبنِـــا )رسانه مرجع بانک مرکزی(، در فضای مجازی به نقل 
از حسینی عضو هیأت نمایندگان اتاق بازرگانی ایران، نوشت: 
عراق بخشی از منابع ما را آزاد کرده است. توان بازدارندگی 
ایران باعث آرامش داخل کشور شده است و می‌تواند دست ما 
را برای مذاکرات منطقه‌ای باز کند. بانک مرکزی از این موقعیت 

استفاده کرده است.

میوه درخت تحول
پایگاه اطلاع‌رسانی دولت در فضای مجازی، نوشت: از جمله خدمات دولت سیزدهم در حوزه کشاورزی، خرید 10 میلیون و 400 
هزار تن محصولات کشاورزی تضمینی است که 129 درصد رشد داشته است. همچنین تا پایان سال گذشته، 307 هزار مجوز 

کسب و کار الکترونیکی در بخش کشاورزی صادر شد.

احیای دیپلماسی در نفت
بیش از 90 تفاهمنامه و قرارداد به ارزش بیش از 70 میلیارد دلار دردولت سیزدهم به سرانجام رسید. افزایش تولید روزانه 235 

هزار بشکه‌ای نفت خام، از جمله نتایج قراردادهای منعقده بوده است.

فرزانه پیری
خبرنگار

تصمیم قاطعانه‌ دولت سیزدهم برای امنیت شغلی کارگران
پیگیری‌ها و رسیدگی‌های شهید آیت‌الله رئیسی بود که به تصمیم قاطعانه‌ای منجر شد 

تا این کارخانه به شخصی که دارای اهلیت است واگذار شود و از این طریق با ساماندهی 
این کارخانه، اعتصاب‌های کارگران به فصل آخر برسد و نتیجه آن پرداخت حقوق بموقع 

به نیروی کار و از سر گرفتن تولید و رونق باشد. اکنون این شرکت با ظرفیت اسمی 
تولید سالانه یک میلیون تن نیشکر، 100 هزار تن شکر خام، 100 هزار تن شکر سفید و با 
به‌کارگیری بیش از پنج هزار و 500 نفر به صورت مستقیم و بیش از این تعداد به صورت 

غیرمستقیم نقش بسزایی در ایجاد اشتغال پایدار در استان خوزستان دارد. احیای این 
شرکت تنها گوشه‌ای از خدمات دولت شهید جمهور بود که باعث شد یاد شهید آیت‌الله 

رئیسی در ذهن‌های کارگران برای همیشه زنده بماند.
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عرضه کالاهای تولیدی 
شرکت‌های زیرمجموعه 

وزارت کار به بورس
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، 
گفت: محور برنامه‌های این 
وزارتخانه در سال ۱۴۰۳ عبور از 
بنگاه‌داری و توجه به سهامداری 
است. بر این اساس کالاهای 
تولیدی شرکت‌های زیرمجموعه 
وزارت کار به بورس عرضه خواهند 
شد. وی اعام کرد: با توجه به 
شعار سال، یکی از بسترهای 
مهمی که موجب مشارکت 
مردم و توسعه تعاونی‌های مردم 
می‌شود، ورود شرکت‌ها به بازار 
سرمایه و تقویت این بازار است 
که امیدواریم تا پایان سال 
عملکرد مطلوبی را در این حوزه 
به ثبت برسانیم. مرتضوی به 
اثرات عرضه کالاهای تولیدی 
شرکت‌های زیر مجموعه وزارت 
کار و همچنین سایر کالاها در 
بورس اشاره کرد و گفت: با توجه 
به تجربه ورود کالاها به بورس 
طی سالیان گذشته، اثرات مثبت 
این اقدام امری بدیهی است و 
باید به طور حتم کالاها از طریق 
بورس عرضه و معامله شوند 
تا یک عدالت و ثبات منطقی 
در بازار کالاها ایجاد شود. وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: 
با توجه به مزایایی که عرضه 
کالاها در بورس با خود به همراه 
دارد، از عرضه کالاهای جدید به 

بورس استقبال می‌کنیم.

خبر

شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه 
خوزستان یکی از نمادهای واگذاری 
نادرست دولت یازدهم به ریاست حسن 
روحانی بود که نتیجه آن تعدیل کارگران 
و از بین رفتن این قطب تولید‌کننده 
شکر شد، اما در دولت سیزدهم به 
ریاست شهید رئیسی بار دیگر با 
بازگشت این شرکت به دولت، دوباره 
احیا شد و به دامان تولید بازگشت، به 

طوری که در حال حاضر بیش از 10 هزار 
کارگر روزگار خوشی را سپری می‌کنند. 
آنها شغل خود را مدیون خدمات دولت 

سیزدهم می‌دانند.
شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه 
در نزدیکی شهر شوش و در فاصله 
100 کیلومتری شمال اهواز با قدمتی 
63 ساله که در دولت‌های گذشته 
به خاطر واگذاری نادرست به بخش 
خصوصی مورد بی‌مهری قرار گرفته و 
این شرکت را به مرز تعطیلی و اعتراض 
کارگران کشانده بود، در دولت شهید 
آیت‌الله رئیسی با وعده‌هایی که به 
کارگران داده و به آنها عمل شده بود 

تازه‌ای گرفت. جان 

شهید آیت‌الله رئیسی بارها از نزدیک 
پای درد‌دل کارگران هفت‌تپه نشست 
و مشکلات آنان را از نزدیک شنید و 
به آنها وعده‌هایی از حل مشکلات 
داد. نتیجه وعده‌های شهید جمهور 
که به آن وفا شد، برداشت نیشکر 
به بالاترین حد در یک دهه گذشته، 
بازسازی  حقوق‌ها،  شدن  به‌روز 
و  زیرساخت‌ها  تأمین  و  اساسی 
ماشین‌آلات، کاشت یک‌هزار هکتار 
کلزا، ۵۰۰ هکتار گندم، پرواربندی 
یک‌هزار رأس دام سبک، احداث 
حوضچه‌های پرورش ماهی و اقدامات 
بسیار زیاد دیگر بود که در دولت 

شهید جمهور محقق شد.

واگذاری رانتی که نتیجه آن بیکاری 
کارگران شرکت بود

قصه پرغصه این شرکت به زمانی 
برمی‌گردد که در دولت‌های گذشته 
این شرکت با سرنوشت تلخی از جمله 
تجمعات و اعتصابات کارگری به خاطرعدم 
پرداخت حقوق به کارگران به خاطر 
نداشتن اهلیت و صلاحیت مالک آن 
همراه بود که از هدف اصلی خود که 
تأمین شکر مورد نیاز کشور بود فاصله 
به  بود. واگذاری شرکت‌ها  گرفته 
افرادی بدون تأیید صلاحیت و اهلیت 
درگذشته، نه تنها برای کارگران آن شرکت 
مشکلاتی ایجاد کرده بود، بلکه منجر 
به بروز مشکلات اجتماعی و اقتصادی و 

بازگشت 10 هزار کارگر  از بیراهه خصوصی‌سازی رانتی
دولت سیزدهم شرکت ورشکسته کشت و صنعت هفت‌تپه خوزستان را دوباره احیا کرد

خسارت‌های جبران‌ناپذیر به کشور شده 
بود که تبعات آن در سال‌های بعد ظهور 
کرده بود. این شرکت نیز نتیجه واگذاری 
به فردی بود که نه تنها صلاحیت و 
اهلیت کافی نداشت، بلکه ابرمتهم ارزی 
بود که با رانت ناشی از حمایت دولت 
وقت، این مجموعه را به تملک خود 
درآورده بود و نتیجه آن کشاندن این 
شرکت به مرز ورشکستگی و تعطیلی و 
بیکار کردن کارگرانی بود که برای امرار 

معاش تن به مشکلات داده بودند.

آغاز روزگار خوش کارگران شرکت
یکی از اقدامات دولت سیزدهم احیای 
ی  د قتصا ا ی  ه‌ها بنگا و  نه‌ها  خا ر کا
نیمه‌تعطیل و راکد بود که در دوران سه 
ساله خدمت دولت سیزدهم، 10 هزار 
کارخانه احیا شد و به چرخه تولید بازگشت 
که شرکت نیشکر هفت‌تپه که یکی از 
قدیمی‌ترین و بهترین کشت و صنعت 
نیشکری ایران بود نیز در این دوران احیا 
شد و ورق به نفع کارگران و رونق کارخانه 
برگشت. شرکت کشت و صنعت نیشکر 
هفت‌تپه که اولین تولیدکننده شکر از 
نیشکر در ایران با وسعتی بالغ بر 24 هزار 
و 900 هکتار بود با پیگیری شهید آیت‌الله 
رئیسی در ۱۸ مهرماه ۱۴۰۰ با مصوبه سران 
قوا به شرکت توسعه نیشکر و صنایع 
جانبی واگذار شد ولی روند انتقال قطعی 

مالکیت آن هنوز صورت نگرفته است.
اما در جریان سفر رئیس‌جمهورشهید به 
شوش با تلاش‌های وی، در ۱۸ اسفندماه 
سال ۱۴۰۲ کارگران هفت‌تپه خواستار 
واگذاری قطعی این شرکت به توسعه 

نیشکر شدند. شهید آیت‌الله رئیسی 
در این سفر در محل شرکت پاک‌چوب 
شوش با تعدادی از نمایندگان کارگران 
شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه 
دیدار کرد و نسبت به دغدغه آنها برای 
واگذاری قطعی این شرکت به شرکت 
توسعه نیشکر و صنایع جانبی قول 
پیگیری جدی داد. اکنون بعد از پشت‌سر 
گذاشتن فرازونشیب‌هایی با خدمات 
دولت شهید جمهور، روزگار به کام کارگران 
شیرین شده است. خدمات شهید 
آیت‌الله رئیسی تنها به زمان خدمتش 
در دولت سیزدهم برنمی‌گردد، بلکه 
شرایط این شرکت را از زمانی که رئیس 
قوه قضائیه بود پیگیری می‌کرد. به 
گفته علیرضا دورباشی‌زاده، مدیرعامل 
شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه، 
مشکلات این شرکت مربوط به سال‌های 
۹۴ تا ۹۹ بود که در آن زمان به دستور 
ریاست قوه قضائیه وقت شهید آیت‌الله 
رئیسی، دستور خلع بخش خصوصی از 
شرکت کشت و صنعت نیشکر هفت‌تپه 
صادر شد، همچنین با روی کار آمدن 
دولت سیزدهم در مهرماه ۱۴۰۰ و با مصوبه 
سران سه قوه، مدیریت کشت و صنعت 
نیشکر هفت‌تپه به شکل پیمان مدیریت 
برای سه ماه به شرکت توسعه نیشکر و 
صنایع جانبی واگذار می‌شود که هنوز 
قطعی نشده و با همان روند ادامه دارد. 
به گفته مدیرعامل شرکت کشت و 
صنعت نیشکر هفت‌تپه، خلع ید شدن 
بخش خصوصی از شرکت کشت و صنعت 
نیشکر هفت‌تپه تصمیم بسیار شجاعانه و 

قاطعانه شهید آیت‌الله رئیسی بود.

اشتغال

عکس: ایرنا


